Finda a prorrogação referida no caput, caso a manutenção do 
Auditor-Chefe da Auditoria Interna seja  imprescindível para    a finalização de   trabalhos 
considerados relevantes, a Diretoria Colegiada do Iphan poderá prorrogar a designação por mais 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, mediante decisão fundamentada e que contenha análise de 
plano de ação para transferência das referidas atividades relevantes.  

Art. 15  Caberá ao Auditor-Chefe: 

I - emitir Solicitação de Auditoria, Nota de Auditoria e Relatório; 

II - orientar a equipe de auditoria quanto à vinculação, ao objetivo e à aderência aos

[...]

2. DA FUNÇÃO  

2.1. Função Comissionada Executiva - FCE 1.07 de Chefe do Escritório Técnico da 
Costa Verde.  

2.2. Lotação: Escritório Técnico da Costa Verde da Superintendência do Iphan no Rio 
de Janeiro.  

2.3. Vaga: 1 (uma).  

2.4. Valor: R$ 2.668,47 (dois mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete 
centavos) + Remuneração do cargo efetivo.  

3. DOS REQUISITOS  

3.1. Requisitos Obrigatórios:  

3.2. Ser servidor público ocupante de cargo efetivo, em situação estável, regido pelo 
Regime Jurídico Único (RJU). 

3.3. Cumprir jornada semanal de 40 horas (resguardadas as disposições legais

[...]

53 a 57 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.  

2. DA FUNÇÃO  

2.1. Função Comissionada Executiva - FCE 2.01 de Assistente Técnico.  

2.2. Lotação: Divisão de Arquivo do Centro Nacional de Folclore e Cultura Popular, no 
Estado do Rio de Janeiro.  

2.3. Vaga: 1 (uma).  

2.4. Valor: R$ 393,01 (trezentos e noventa e três reais e um centavo) + Remuneração 
do cargo efetivo. 

3. DOS REQUISITOS  

3.1. Requisitos Obrigatórios:  

3.2. Ser servidor público ocupante de cargo efetivo, em situação estável, regido pelo 
Regime Jurídico Único (RJU).  

3.3. Cumprir jornada semanal de 40 horas (resguardadas as disposições legais